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Sammanställning av enkät till medarbetare i SamMA-projektet 

Mars 2022 

Sammanfattning 

Majoriteten av de tillfrågade upplever att stödet till målgruppen har förbättrats genom projektet. 

Frågorna har ställts till personal i SamMA-teamen samt till den personal i kommunernas ordinarie 

verksamhet och på Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan som är kopplade till projektet. 

Svarande menar att projektet erbjuder ett bredare stöd som myndigheter ofta är begränsade att ge 

och att utbudet av stöd till målgrupper som står långt från arbetsmarknaden har ökat. Man ser även 

att målgrupper har fått ta del av insatser som inte tidigare funnits för dem. Exempelvis har LSS-

målgruppen fått tillgång till Supported Employment.  

Svarande från flera kommuner nämner fördelarna med att deltagarna får stöd av ett team och att 

det är samma personal som möter deltagarna. Det leder förutom till trygghet för deltagaren även en 

till en mer sammanhållen helhetsbild. Att det är en och samma aktör som erbjuder stödet förenklar 

också samverkan. Teamet blir som en spindel i nätet mellan de olika verksamheter deltagarna är 

aktuell hos.  

Genom projektet har målgruppen fått ett omfattande stöd som utgår från individuella behov. Man 

lyfter värdet av att SamMA-teamen har möjlighet att ge stöd på en lagom nivå och låta stödet få ta 

tid. Det är värdefullt att deltagarna får stöttning inom flera områden parallellt. Att projektet ger stöd 

inom andra livsområden som inte är direkt kopplade till arbete eller studier är för många en 

förutsättning för att kunna arbeta eller studera.  

När det gäller samverkan upplever man att myndigheternas resurser riktas bättre när man jobbar 

tillsammans. Samverkansmöten mellan olika enheter på kommunerna har blivit vanligt 

förekommande och Försäkringskassans samverkan med kommunerna har ökat.  Projektet har lett till 

snabbare vägar till sysselsättning för målgruppen. Insatserna upplevs konkreta.  

Svarande lyfter att målgruppen och deras behov synliggörs igenom projektet. Den ökade samverkan 

har också lett till ett förbättrat informationsutbyte. LSS upplever exempelvis att det är lättare att 

informera målgruppen om vart de kan vända sig om de vill prova att arbeta.   

I enkäten ställdes också en fråga om man haft nytta av projektets fokus på delaktighet. Svarande från 

ett av SamMA-teamen menar att hela projektet vilar på grunden delaktighet. Det märks att SamMA 

har fokus på delaktighet eftersom deltagaren får vara i centrum och uttrycka sina önskemål skriver 

en representant för Försäkringskassan.  

Enkäten innehöll också en fråga om man saknar något stöd som skulle underlätta för målgruppen att 

komma ut på arbetsmarknaden. Alla tre SamMA-team efterfrågade fler funktioner. En studie- och 

yrkesvägledare i teamen, fler SE-handledare, tillgång till KBT samt snabbare tillgång till 

Arbetsförmedlingens SIUS-konsulenter.  Representanter för Arbetsförmedlingen och 

Försäkringskassan lyfte att målgruppen behöver en mer arbetsnära arbetsträning som får ta tid. 

Daglig verksamhet eller annan sysselsättning är inte alltid rätt insats. Någon upplever också att 
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arbetsträning på sociala företag istället för på den reguljära arbetsmarknaden har bidragit till 

förlängning i utanförskap. Men åsikterna om sociala företag är rätt insats för målgruppen går isär. 

Svarande från ett av SamMA-teamen menar att arbetsträning på sociala företag kan vara ett bra 

första steg för deltagare som inte är redo att ta steget ut till en vanlig arbetsplats.   

Slutligen ställdes frågan om vad man önskar att vi ska jobba vidare med för att öka målgruppens 

inkludering på arbetsmarknaden. Flera lyfter att det främsta önskemålet är att SamMA ska 

implementeras. Att stödet ska finnas kvar med samma arbetsätt och samma funktioner. Att få 

fortsätta arbeta i team nämns specifikt.  

En önskan om att se över metodtroheten och tillämpa Supported Employment i högre utsträckning 

framkommer också. En näraliggande önskan om en närmare samverkan med arbetsgivare och att 

kunna erbjuda dem stöd när de tar emot målgrupper med stödbehov lyfts. Fler SE-handledare skulle 

öka möjligheten till en sådan samverkan.  

Inledning 

SamMA-projektet skickade i mars 2022 ut en enkät till personal i de ordinarie verksamheterna i 

Haninge, Tyresö och Nynäshamns kommun samt till personal på Arbetsförmedlingen och 

Försäkringskassan som är kopplade till projektet. Även personalen i de lokala SamMA-teamen 

erbjöds besvara enkäten. 38 svar inkom vilket ger en svarsfrekvens på 53 procent. 

Det här är en sammanfattning av resultaten uppdelat på kommun. I rapporten presenteras en fråga i 

taget för de tre kommunerna. Svar från Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan presenteras 

under en gemensam rubrik då de är för få svarande totalt för att presenteras uppdelat. 

Nedanstående tabeller visar antalet svarande från respektive verksamhet. 

 

 

 

  

Haninge Tyresö Nynäshamn

SamMA-team 3 3 2

Skolan 2 2 0

KAA 1 1 0

LSS 2 1 1

Daglig verksamhet 1 1 1

Social psy./Aktivitetshus 0 1 2

Försörjningsstöd 3 0 0

Vuxenenheten/missbruk 2 2 0

Ungavuxna-teamen 1 1 1

Totalt 15 12 7

Arbetsförmedlingen 2

Försäkringskassan 2
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Resultat 

 

1. Upplever du att stödet till målgruppen har förbättrats genom SamMA-projektet? 

Haninge 

 

 

 

Den medfinansierade personalen som representerar Haninge upplever i hög utsträckning att stödet 

till målgruppen har förbättrats. Det lyfts som mycket positivt att deltagaren får stöd inom flera 

områden parallellt och från samma aktör. Då majoriteten av deltagarna har behov av annat stöd 

utöver arbetsmarknadsinsatser ökar deras chanser att nå egen försörjning när de kan få stöd även 

inom andra livsområden. I svaren framkommer att det finns de som upplever att den typen av stöd 

inte fanns i tillräckligt stor utsträckning före SamMA-projektet och att det fanns deltagare som inte 

kvalificerade sig till någon av kommunens ordinarie insatser.  

En viktig aspekt av projektets arbetssätt är möjligheten att möta deltagaren där hen befinner sig och 

att stödet får ta tid. Att man kan börja på en lagom nivå som passar deltagaren som sedan kan göra 

stegförflyttningar. Projektets arbetssätt underlättar för många unga vuxna att få möjlighet att 

komma ut i arbete. 

Att SamMA-projektet erbjuder stöd via ett team lyfts som positivt. Att allt stöd kommer från en aktör 

gör att det blir enklare för både deltagare och anhöriga. Samtidigt nämns att samarbetet mellan alla 

parter är viktigt. Samverkan mellan parterna har stärkts genom projektet menar svarande. Dock lyfts 

behov av ännu mer samverkan mellan olika aktörer inom kommunerna. 

Personalen i SamMA-teamet svarar också dem att stödet har förbättrats. Dock finns en upplevelse av 

samverkansproblem samt att det finns regelverk som begränsat teamet i deras arbete.  Mer 

reflektion kring målgruppens behov av stöd efterfrågas också. 

Sammanfattning: 

 Deltagarna har fått stöd inom flera områden parallellt 
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 Deltagarna har kunnat få stöd inom andra livsområden än specifikt arbete eller studier,  

vilket för många är en förutsättning för att kunna börja arbeta eller studera 

 Deltagarna har fått stöd av ett team, d.v.s. av samma aktör 

 Möjligheten att ge stöd på en lagom nivå och att stödet får ta tid 

 Behov av ännu mer samverkan mellan olika aktörer inom kommunen 

 Teamet upplever att det finns regelverk som begränsat dem i arbetet med deltagarna 

 Mer reflektion i teamet kring målgruppens behov av stöd 

 

Tyresö 

 

 

 

”Ett omfattande, professionellt och skräddarsytt stöd till arbete/sysselsättning som ger resultat.” 

I Tyresö lyfter den medfinansierade personalen många vinster med SamMA-projektet. Bland annat 

att deltagarna har kunnat få stöd utifrån individuella behov samt fördelarna med att det är ett team 

som samlar olika kompetenser på ett ställe. Att deltagarna har fått stöd genom ett sammanhållet 

team, att det inte har varit uppdelat på personal från olika parter, lyfts som mycket värdefullt. Att det 

har varit samma personal som träffat deltagaren ger en trygghet för personen. Ofta behöver 

deltagare stöd med flera olika saker. Om det då är samma person som ger stöd leder det förutom till 

ökad trygghet också till en sammanhållen helhetsbild. Att teamet också kan ha funktionen att vara 

den sammankallande parten när flera olika parter behöver vara med på möten nämns som en styrka. 

Vidare lyfts att utbudet av stöd har ökat i och med SamMA-projektet. Det finns nu mer än 

arbetsträning via kommunen att välja på för målgrupper som inte tidigare kommit vidare i 

sysselsättning. 

Även personalen i SamMA-teamet lyfter fördelen med att man är ett team med olika kompetenser 

samlade. De olika yrkesprofessionerna kan se saker från olika synvinklar och stödet kan utformas 

utifrån deltagarens behov i samverkan mellan professionerna. 

Vidare lyfter man att det är positivt att personer med aktivitetsersättning från Försäkringskassan är 

målgrupp för projektet. Dessa har inte tidigare ingått i målgruppen för ungavuxna-teamen.   
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Sammanfattning: 

 Ett team som samlar olika kompetenser på ett ställe 

 Att deltagarna har fått ett omfattande stöd utifrån individuella behov 

 Att det är samma personal som träffat och gett stöd till deltagarna ger trygghet och en 

sammanhållen helhetsbild 

 Utbudet av stöd till målgruppen som står långt från arbetsmarknaden har ökat 

 Att även målgruppen unga med aktivitetsersättning är inkluderad 

 

Nynäshamn 

 

 

 

I Nynäshamn ser man att det finns ett stort behov av ökat stöd till målgruppen. Det är kö till 

projektet och många som behöver det individuella stöd som SamMA erbjuder. 

SamMA-projektet erbjuder ett bredare stöd som andra myndigheter ofta inte har möjlighet att ge. 

Via personcentrerade metoder får deltagaren ett kvalitativt, långsiktigt stöd som ger personen mer 

möjlighet att kunna delta i samhället.  

Personal i SamMA-teamet i Nynäshamn tar upp att den målgrupp som projektet vänder sig till ofta 

hamnar mellan stolarna. Men genom projektet kan deltagarna få kontakter och plockas upp av olika 

aktörer så som vården eller Försäkringskassan och kan då erbjudas ett mer aktivt stöd mot arbete 

eller studier.   

Sammanfattning: 

 Stort behov av ökat stöd till målgruppen 

 SamMA-projektet erbjuder ett bredare stöd som myndigheter ofta är begränsade att ge 

 Målgrupper som ofta faller mellan stolarna kan i och med projektet fångas upp av olika 

aktörer och därmed få ett mer aktivt stöd mot arbete eller studier 
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AF och FK 

 

 

 

Svarande från Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan lyfter att det är positivt att deltagare har 

kunnat ta del av insatser som inte tidigare funnits för dem. Till exempel arbetsträning på 

arbetsplatser med stöd av en Supported Employment-handledare. Många i målgruppen står för långt 

från arbete för att kunna tillgodoses insatser från Arbetsförmedlingen vilket ställer högre krav på 

kommunens insatser. 

För personer med funktionsnedsättningar eller långvarig sjukdom är det viktigt med ett 

sammanhållet, nära och personligt stöd som utgår från individens behov.  

Sammanfattning: 

 Personer har kunnat ta del av insatser som inte tidigare har funnits för dem, t.ex. stöd av en 

SE-handledare 

 Projektet erbjuder ett sammanhållet, nära och personligt stöd som utgår från individens 

behov vilket är extra viktigt för särskilt utsatta målgrupper 

 

2. Saknar du något stöd som skulle underlätta för målgruppen att närma sig 

arbetsmarknaden? 

Haninge 

 

På frågan om man saknar något stöd som skulle underlätta för målgruppen svarar representanter 

från Haninge att det vore bra om SamMA hade möjlighet att ta emot fler deltagare. Fler platser så att 

fler personer i målgruppen fick ta del av stödet.  

Öppna vägar till arbetsrelaterade verksamheter inom kommunen efterfrågas samt tidigare insatser. 

Att erbjuda insatser tidigare skulle underlätta för alla inblandade parter menar svarande.  

Det efterfrågas också tydligare information kring deltagarens process och vilket stöd SamMA 

erbjuder. 
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SamMA-teamet i Haninge svarar att de saknar en del funktioner som de tror skulle underlätta 

målgruppens väg mot arbete. En studie- och yrkesvägledare i teamet och tillgång till KBT är exempel. 

Att det hade underlättat om en representant från Arbetsförmedlingen kunde vara på plats fysiskt en 

dag i veckan tas också upp. 

Teamet ser också ett behov av förbättrade rutiner för att få boendestöd. Rutiner som leder till 

enklare och snabbare vägar för deltagare som är i behov av ett sådant stöd 

Vidare nämns att sociala företag kan vara ett bra första steg för deltagare som inte klarar att ta 

steget till den reguljära arbetsmarknaden.  

Sammanfattning:  

 Tidigare insatser 

 Möjlighet att ta emot fler deltagare 

 SYV i teamet 

 KBT 

 Snabbare vägar/bättre rutiner för att få boendestöd 

 Tydligare information kring deltagarens process 

 AF på plats en dag i veckan 

 Sociala företag som ett första steg för deltagare som inte är redo för den reguljära 

arbetsmarknaden 

 

Tyresö 

Medfinansierad personal i Tyresö lyfter att de tidigare saknat det stöd som SamMA erbjuder. Man 

önskar att stödet ska bli implementerat i ordinarie verksamhet med samma arbetssätt och 

personalstyrka som under projekttiden. 

Man ser dock en del problem med att det ibland är lång kö till projektet. Deltagare hinner tappa 

motivationen om de får vänta för länge på att få stöd. Att stödet kan erbjudas i rätt tid är därför att 

föredra.  

Personalen i SamMA-teamet lyfter framförallt två saker. Den ena är att det behövs fler Supported 

Employment-handledare. Man upplever att SE-stödet i dagsläget inte riktigt räcker till och att fler ur 

målgruppen har behov av ett sådant stöd än vad teamet har möjlighet att erbjuda. 

Det andra är att samverkan mellan Försäkringskassan och kommunens LSS-enhet behöver komma 

igång.  

Sammanfattning: 

 Kortare köer. För lång väntetid på att få stöd kan leda till att deltagare tappar motivationen 

 Fler SE-handledare 

 Samverkan mellan FK och LSS behöver komma igång 

 Stödet som SamMA ger ska bli implementerat med samma arbetssätt och personalstyrka 
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Nynäshamn 

 

I Nynäshamn lyfter man att det vore bra om personal på myndigheter, till exempel 

Arbetsförmedlingen eller Försäkringskassan, hade möjlighet att ge deltagare ett mer aktivt stöd mot 

arbete. Att det inte räcker med t.ex. stöd i form av att bevilja bistånd.  

Personal på daglig verksamhet efterfrågar mer resurser till de dagliga verksamheterna för att öka 

deras möjligheter att stötta i övergången mot arbete för deltagare som vill prova att steget ut på 

arbetsmarknaden. 

Man ser även behov av KBT-insats. 

SamMA-teamet i Nynäshamn saknar en studie- och yrkesvägledare i teamet samt snabbare tillgång 

till Arbetsförmedlingens SIUS-konsulenter. Ett tydligt fokus på arbete är viktigt även i arbetet med 

målgrupper som står långt från arbetsmarknaden. 

 

Sammanfattning: 

 Bra om personal på myndigheter hade möjlighet att ge ett mer aktivt stöd mot arbete 

 Mer resurser till daglig verksamhet för att de ska ha möjlighet att stötta mot arbete 

 KBT 

 SYV i teamet 

 Snabbare tillgång till SIUS 

 

AF och FK 

 

I svaren från representanter från Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan lyfts att målgruppen 

behöver en mer arbetsnära arbetsträning som kan pågå under längre tid. Målgruppen behöver ges 

tid att utvecklas för att undvika för mycket stress under processen. Daglig verksamhet eller annan typ 

av sysselsättning, så som aktivitetshus, är inte rätt insats för alla även om det för andra kan vara ett 

steg på vägen. Det behöver finnas insatser/stöd för de personer som vill prova arbete.  

En upplevelse är att det finns skillnader mellan SamMA-teamen i hur man jobbat med arbetsträning. 

Två av teamen har enligt svarande haft för högt förtroende för arbetsträning på sociala företag 

istället för att hitta arbetsträning på arbetsplatser på den reguljära arbetsmarknaden. Sociala företag 

kan i viss mån vara bra för att ta reda på vad deltagaren förmår prestera och vad hen behöver för 

stöd, men det har bidragit till förlängning i utanförskap menar svarande. I svaren framkommer också 

att man ser behov av mer SE-stöd.  

Större möjlighet för handläggare på Arbetsförmedlingen att kunna vara med på möten med sökande 

vore önskvärt. Det skulle bland annat göra det enklare att tydliggöra Arbetsförmedlingens roll i 

deltagarens planering. Det är begränsande när rollen mest handlar om att ta olika beslut, om 

exempelvis insatser, garantier eller arbetsträning. 
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Sammanfattning: 

 Mer arbetsnära arbetsträning som får ta tid 

 Arbetsträning på sociala företag istället för arbetsträning på den reguljära arbetsmarknaden 

har bidragit till förlängning i utanförskap 

 Fler SE-handledare 

 Att handläggare på Af ska kunna vara med på möten med deltagare i högre utsträckning 

 

3. Upplever du att samverkan kring målgruppen har förbättrats genom SamMA-projektet? 

 

Haninge 

 

 

 

Medfinansierad personal i Haninge menar att projektet lett till snabbare vägar till fungerande 

sysselsättning för målgruppen. Man upplever att insatserna är konkreta. Svarande lyfter också att det 

är mycket bra att de olika insatserna är samlade inom projektet. Fördelen med multikompetenta 

team framkommer även här. En annan viktig aspekt som nämns är att SamMA är tillgängliga och 

samarbetsvilliga. Det skapar förutsättningar för samverkan.  

Viktigt att samverkan är professionell. Idag upplevs samverkan vara mer personlig och viljestyrd. 

Man menar också att det nu är fler ur målgruppen som är nyfikna och vill ut på arbetsmarknaden. 

SamMA-teamet i Haninge upplever att samverkan kring målgruppen har förbättrats men att den 

behöver utvecklas ytterligare. Teamet behöver lägga väldigt mycket tid och energi på detta. Man 

behöver hela tiden jobba med samverkan, den flyter inte på smidigt. 

Sammanfattning: 

 Snabbare vägar till fungerande sysselsättning för målgruppen 

 Bra att stödinsatserna är samlade 

 SamMA är tillgängliga och samarbetsvilliga 
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 Konkreta insatser 

 Samverkan behöver vara professionell och inte viljestyrd 

 Teamet upplever att man behöver lägga mycket tid och energi på att samverkan ska fungera 

 

Tyresö 

 

 

 

Personalen i SamMA har fungerat som spindlar i nätet menar medfinansierad personal i Tyresö. Om 

deltagare varit aktuella hos andra parter har de haft ett informationsutbyte och meddelat till 

exempel vilka kontakter som har tagits, vilket pågående stöd deltagaren har samt hur planeringen ser 

ut framåt. Arbetssättet ger en helhetslösning för deltagaren. 

Andra sätt som projektet bidragit till att stärka samverkan är genom att samverkansmöten mellan 

olika enheter blivit vanligt förekommande. Det gör att kontakterna mellan enheterna stärks. 

Svarande lyfter också fördelen med att få ansikten på alla som samverkar kring målgruppen. 

Upplevelsen är att det då blir enklare att ta kontakt med varandra. 

Något som också stärkts i samverkan är informationsutbytet. LSS upplever att det blivit lättare att 

informera målgruppen om vart man kan vända sig om man behöver hjälp med att komma ut på 

arbetsmarknaden i och med att man fått information om vilka insatser som finns att tillgå. 

Personal i SamMA-Tyresö upplever att projektet underlättar samverkan genom att till exempel 

förmedla kontakt och information. 

Sammanfattning: 

 Arbetssättet i projektet ger en helhetslösning för deltagaren. Personalen fungerar som 

spindlar i nätet mellan de olika parter deltagaren är aktuell hos 

 Samverkansmöten mellan olika enheter har blivit vanligt förekommande 

 Den ökade samverkan har lett till att man fått ansikten på alla som samarbetar kring 

målgruppen viket gjort det enklare att ta kontakt med varandra 

 Blivit lättare att informera LSS-målgruppen om var de ska vända sig om de vill ha stöd mot 

arbete 
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Nynäshamn 

 

 

 

Medfinansierad personal i Nynäshamn lyfter fördelarna med att det finns personer som arbetar kring 

målgruppen i olika aspekter. Det gör att saker navigeras bättre.  

Skolan lyfter att samarbetet mellan skola, handläggare och utförare har blivit bättre men att det kan 

bli ännu bättre.  

Ingen från SamMA-teamet i Nynäshamn har besvarat frågan. 

Sammanfattning: 

 Fördel att det finns personer som arbetar kring målgruppen i olika aspekter 

 Samarbetet mellan skolan, handläggare och utförare har blivit bättre 

 

AF och FK 
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Representanter från Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan upplever att myndigheternas 

resurser riktas bättre då man genom arbetssättet i projektet får en mer samlad bild och kan hjälpas 

åt. Olika parter jobbar ihop vilket resulterar i att deltagare kan få ett mer riktat stöd utifrån sina 

behov nu och framåt. Det blir mer hållbart över tid. 

Försäkringskassan upplever att samverkan med kommunen har ökat och från Arbetsförmedlingen 

menar man att målgruppen och deras behov synliggörs genom projektet.  

Sammanfattning: 

 Myndigheternas resurser riktas bättre när man jobbar tillsammans 

 Fks samverkan med kommunen har ökat 

 Målgruppen och deras behov synliggörs i samverkan 

 

4. I SamMA-projektet har vi haft fokus på delaktighet. Är det någonting du har tagit del 

av? Har du haft nytta av det i ditt arbete? 

 

Haninge 

 

 

 

Majoriteten av de svarande i Haninge svarar att de haft nytta av projektets fokus på delaktighet. Att 

man i verksamheterna upprättat genomförandeplaner kopplat till målen om jämställdhet, 

tillgänglighet och icke-diskriminering samt att planeringen följts upp under gemensamma möten lyfts 

som ett bra arbetssätt. 

Man framhåller också de workshops där representanter från olika verksamheter har träffats och 

diskuterat delaktighet utifrån olika synvinklar. Positivt är att man på dessa workshops fått mötas och 

fått möjlighet sätta sig in i andra verksamheter.  

En del av personalen i SamMA-teamet upplever att de haft nytta av delaktighetsarbetet medan andra 

svarar att de till stor del haft med sig sådana kunskaper sedan tidigare. 
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I SamMA-projektet har vi haft fokus på delaktighet.  
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Nej
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Sammanfattning: 

 Majoriteten upplever att de haft nytta av projektets fokus på delaktighet 

 Att upprätta genomförandeplaner som sedan följs upp lyfts som ett bra arbetssätt 

 Workshops om delaktighet har varit meningsfulla tillfällen att möta personer från andra 

verksamheter 

Tyresö 

 

 

 

Flera av de svarande uppger att projektets fokus på delaktighet har varit betydelsefullt för dem. 

Andra menar att de delvis haft nytta av det i sitt arbete. Svarande i SamMA-teamet menar att hela 

projektet genomsyras av delaktighet. Det är grunden som projektet vilar på. 

Sammanfattning: 

 Projektets delaktighetsfokus har helt eller delvis varit till nytta 

 Hela projektet vilar på grunden delaktighet 

 

Nynäshamn 
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Samtliga av den medfinansierade personalen i Nynäshamn svarade att delaktighetsarbetet i projektet 

varit till nytta för dem. Verktyget för att arbeta med jämställdhet, tillgänglighet och icke-

diskriminering som projektet tagit fram samt workshops nämns som exempel. 

Teamet menar att delaktighet är A och O. Det är deltagarens egen vilja och motivation som styr 

processen. 

Sammanfattning: 

 Samtliga upplever att delaktighetsfokuset har varit till nytta för dem i sitt arbete. 

 Delaktighet är A och O i SamMAs arbetssätt i och med att det utgår från deltagarens egen 

vilja och motivation 

 

AF och FK 

 

 

 

Svarande från Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan framhåller att man alltid har nytta av att ha 

fokus på delaktighet. I projektet märks det genom att individen får vara i centrum och får uttrycka 

sina önskemål. SamMA fungerar som en brygga och ett stöd för deltagare i informationsutbyte med 

andra parter.  

Sammanfattning: 

 Det märks att projektet har fokus på delaktighet eftersom deltagaren får vara i centrum och 

uttrycka sina önskemål 

 Projektet fungerar ibland som stöd för deltagare i att ta emot och/eller förmedla information 
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I SamMA-projektet har vi haft fokus på delaktighet.  

Är det någonting du har tagit del av?  

Ja

Nej

Vet ej
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5. Om du fick önska, vad skulle du vilja att vi jobbade mer med för att öka målgruppens 

inkludering på arbetsmarknaden? 

 

Haninge 

 

Det främsta önskemålet är att verksamheten får vara kvar och eventuellt utökas menar svarande från 

Haninge. Men det vore bra om SamMA på nytt går ut i verksamheter och påminner om vilket stöd 

projektet erbjuder. Ett önskemål är också att SamMA kunde ta emot fler deltagare. När det gäller 

arbetssättet lyfts att det vore bra med ännu mer och tätare kontakt med deltagarna. 

Representanter från skolan önskar mer samarbete, där skolan är en part, för att ge elever möjlighet 

att arbetsträna. Samverkan som förhindrar mellanrum i övergången mellan skolan och andra 

verksamheter efterfrågas. Svarande från skolan skulle även vilja ha mer samverkan med 

Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan där mötesdeltagarna är på plats fysiskt (när det finns 

behov av det).  

Annat som lyfts är att ska vara tydligt för deltagare med sjukersättning vad som händer med deras 

ersättning om de provar att arbeta.  

Svarande från SamMA-teamet tycker att det vore bra om de kunde få medicinska handlingar på 

remiss när ärendet kommer till teamet. 

Sammanfattning: 

 Att SamMA får vara kvar och eventuellt utökas 

 Att projektet kunde ta emot fler deltagare 

 Mer och tätare kontakt med deltagare 

 Samverkan mellan skolan och andra parter för att elever ska få tillgång till arbetsträning 

 Att det ska vara tydligt vad som händer med ersättningen när deltagare som har 

sjukersättning vill prova att arbeta 

 Att teamet kunde få medicinska handlingar på remiss när ärendet aktualiseras 

 Att projektet går ut med information till verksamheter om vilket stöd som erbjuds 

 

Tyresö 

 

Medfinansierad personal i Tyresö önskar att SamMA ska få finnas kvar med alla funktioner och 

samma arbetssätt. Svarande från LSS lyfter att det finns målgrupper med funktionsnedsättningar som 

inte omfattas av LSS men som behöver det extra stöd som SamMA erbjuder för att komma ut på 

arbetsmarknaden.   

Projektet har synliggjort målgruppen och visat att det finns personer som är i behov av extra stöd för 

att komma ut på arbetsmarknaden. Svarande ser behov av att även inkludera chefer i utbildningar 

kring målgruppens behov. 
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Svarande från vuxenenheten/missbruk menar att samlad kompetens, täta kontakter med deltagare 

och specifika coacher är avgörande för att deras målgrupp ska komma vidare mot arbete eller 

studier. 

SamMA-teamet önskar att man fortsatt ska kunna utgå från vad som gynnar individen samt att få 

fortsätta arbeta i team. Fler SE-handledare i teamen samt tillgång till en studie- och yrkesvägledare 

efterfrågas också.  

Att man önskar samsyn på arbetsförmedlingen och försäkringskassan framkommer också av svaren. 

Sammanfattning: 

 SamMA ska få finnas kvar med alla funktioner och samma arbetssätt 

 Fortsätta arbeta i team 

 Fortsatt kunna utgå från vad som gynnar individen 

 Fler SE-handledare 

 Tillgång till SYV 

 

Nynäshamn 

 

Medfinansierad personal från Nynäshamn önskar framförallt implementering av rollerna i projektet.  

SamMA-teamet lyfter att det vore positivt om man kunde se över de olika regelverk som deltagarna 

möts av. Upplevelsen är att de många gånger inte är anpassade för den enskilde individen utan är av 

mer generell karaktär. 

De nämner också att det vore värdefullt med en bättre samverkan med arbetsgivare. Att samarbeta 

och kunna erbjuda arbetsgivare stöd.  

Sammanfattning: 

 Implementering av rollerna i SamMA 

 Se över de regelverk som deltagarna möts av 

 Erbjuda stöd till arbetsgivare 

 

AF och FK 

 

I svaren från Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan framkommer ett behov av att samtala om 

rutinerna för samverkan mellan projektet och handläggare på andra myndigheter. Svarande 

efterfrågar ett större fokus på dessa rutiner.  

Även på denna fråga lyfts behovet av fler Supported Employment-handledare. Fler kontakter med 

arbetsgivare som sker via SE och att SE-handledare arbetar med att hitta arbetsplatser skapar 

arbetstillfällen för målgruppen.  
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En önskan om att fördjupa metodtroheten. Det vill säga säkra upp att de olika teamen jobbar med att 

hitta arbetsträning på den reguljära arbetsmarknaden och inte gå via skyddade verksamheter så som 

sociala företag och kommunala arbetsträningsplatser. 

Slutligen lyfts att samordningsförbundets insatser behöver erbjuda ett långvarigt stöd för personer 

med funktionsnedsättning, även efter att man kommit ut i arbete.  

Sammanfattning: 

 Samtala om rutinerna för samverkan mellan projektet och handläggare på andra 

myndigheter 

 Fler SE-handledare 

 Fördjupa metodtroheten 

 Samordningsförbundets insatser behöver erbjuda ett långvarigt stöd som är kvar även efter 

att man kommit ut i arbete 

 

 

Karin Benzler 

Utredare i SamMA-projektet 


